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Introduksjon: Under skihoppets satsfase ønsker skihopperen å skape både en høy vertikal 

utgangsfart og et korrekt rotasjonsmomentum. Rotasjonsmomentumet er avgjørende for å få 

hopperen til den korrekt stillingen i svevfasen. Motkraften fra bakken på skihopperen (GRF) 

virker med en momentarm (d) på skihopperens massesenter (CoM). Samspillet mellom d og 

GRF skaper et rotasjonsmoment, fra hvis tidligere nevnte rotasjonsmomentum forløper fra. 

Formålet med denne studien var å beskrive hvordan skihoppere utvikler rotasjonsmomentumet 

i imitasjonshopp, samt hvordan ulike kinetiske parametere av denne utviklingen korrelerer med 

skihopprestasjon. Metode: Elleve mannlige skihoppere utførte 13-15 påfølgende hopp fra en 

innendørs rampe. Kinematikk og GRF (med tilhørende trykksentrum) ble målt. Med base i 

kinematiske data av kroppssegmenter, ble CoM kalkulert. For å relatere ulike kinetiske 

parametere tilknyttet generasjonen av rotasjonsmomentumet til prestasjon i utendørs skihopp, 

ble Spearman’s rangkorrelasjon benyttet. Rho ble plottet over tid for å belyse trender gjennom 

satsfasen av skihoppet. Resultater: Denne studien viser at rotasjonsmomentumet som skapes i 

skihoppets satsfase, typisk oppstår i siste del av satsfasen. Den bakenforliggende grunnen til 

dette er hopperens sene utvikling av d. Signifikante korrelasjoner til prestasjon ble funnet både 

i produksjon av vertikalkraft, endring av d og raten av endring i d. Totalt rotasjonsmomentum 

viste ingen korrelasjon til prestasjon under satsfasen. Produksjon av vertikalkraft viste små 

korrelasjoner til prestasjon; kun i et kort tidsintervall i begynnelsen av satsfasen produserte de 

bedre hopperne signifikant mer kraft enn de lavere rangerte. Når det kom til d, forekom større 

perioder med signifikant korrelasjon mot ferdighet. De bedre utøverne viste en tendens til å ha 

verdier av d nærmere null i overgangsfasen mellom tilløp og sats i forhold til de lavere rangerte, 

som typisk i denne fasen hadde små, negative verdier av d. De bedre hopperne hadde også en 

tendens til å forsinke starten av endring i d, samt ha en mindre rate av endring i deler av 

satsfasen. Diskusjon: Det ser ut til at utøvernes ulike måter å generere rotasjonsmomentumet 

på, er et resultat av samspillet mellom vertikalkraft og d. Trender i datasettet peker mot at de 

dårligst rangerte hopperne øker lengden på d for å kompensere for en noe lavere vertikalkraft. 

I tilløpet virker utøverne å kontinuerlig tilpasse sin posisjon, sannsynligvis med det mål å entre 

satsfasen i en spesifikk stilling hensiktsmessig for en god sats – også dette virker hoppere av  



ulikt nivå å løse på forskjellige måter.  


